
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE13823004563 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Monitores deportivos para las actividades del serv. de deportes

Monitores deportivos para las actividades del serv. de deportesDescripción 
Valor estimado del contrato 247.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.466,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.625 EUR.

Clasificación CPV
92621000 - Servicios de promoción de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Conforme resolución adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus albacete

Servicio monitores deportivos actividades campus albaceteDescripción 
Valor estimado del contrato 53.658,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.526,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.179 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROMOCIÓN DEPORTIVA AVANZADA, S.L.U.
NIF B02454742
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Mancha 48
(02008) Albacete España

Contacto

Teléfono 677485746

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f112cb72-72c2-4a26-b468-c216045e1c48


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Correo Electrónico info@prodepor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.176,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.313,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

CTTO AMBAS PARTES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47469625-dc1d-4ae7-a21d-dce602937860
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta de mesa e informe valoracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus almadén

Servicio monitores deportivos actividades campus almadénDescripción 
Valor estimado del contrato 14.246,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.591,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.968 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47469625-dc1d-4ae7-a21d-dce602937860
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47469625-dc1d-4ae7-a21d-dce602937860


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L.
NIF B73405599
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Monseñor Jose Manuel Lorca 17
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono 968648418
Correo Electrónico jblanco@ebone.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.931,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.547,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 02/04/2024

Contrato

ctto ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f08acde8-57a2-4351-9bf2-b6b93cc73b6b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta mesa e informe valoracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus ciudad real

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f08acde8-57a2-4351-9bf2-b6b93cc73b6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f08acde8-57a2-4351-9bf2-b6b93cc73b6b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Servicio monitores deportivos actividades campus ciudad realDescripción 
Valor estimado del contrato 73.209,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.454,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.252 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MASQUE GESTIÓN Y DESARROLLO S.L.
NIF B13602404
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Guadiana 14
(13002) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 667510759
Correo Electrónico masqsport@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.488,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.110,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

CTTO AMBAS PARTES.pdf



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=610af1c7-64b1-46e8-adb7-11461b71d02d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta mesa e informe valoracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus cuenca

Servicio monitores deportivos actividades campus cuencaDescripción 
Valor estimado del contrato 46.708,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.774,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.731 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROMOCIÓN DEPORTIVA AVANZADA, S.L.U.
NIF B02454742

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=610af1c7-64b1-46e8-adb7-11461b71d02d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=610af1c7-64b1-46e8-adb7-11461b71d02d


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Mancha 48
(02008) Albacete España

Contacto

Teléfono 677485746
Correo Electrónico info@prodepor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.846,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.704,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

CTTO AMBAS PARTES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25b2443-d2bb-4f23-b4df-0c943c377be2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta de mesa e informe valoracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus talavera de la reina

Servicio monitores deportivos actividades campus talavera de la reinaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.246,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.591,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.968 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25b2443-d2bb-4f23-b4df-0c943c377be2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25b2443-d2bb-4f23-b4df-0c943c377be2


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EBONE SERVICIOS EDUCACION DEPORTE, S.L.
NIF B73405599
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Monseñor Jose Manuel Lorca 17
(30100) Murcia España

Contacto

Teléfono 968648418
Correo Electrónico jblanco@ebone.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.931,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.547,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 02/04/2024

Contrato

ctto ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211d351f-9482-4f7c-a09b-1319ab1aaecb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta de mesa e informe valoracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211d351f-9482-4f7c-a09b-1319ab1aaecb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211d351f-9482-4f7c-a09b-1319ab1aaecb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicio monitores deportivos actividades campus toledo

Servicio monitores deportivos actividades campus toledoDescripción 
Valor estimado del contrato 45.729,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.527,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.527 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MASQUE GESTIÓN Y DESARROLLO S.L.
NIF B13602404
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Guadiana 14
(13002) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 667510759
Correo Electrónico masqsport@hotmail.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

ALTAGRACIA 50
(13071) CIUDAD REAL España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.911,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.782,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE13823004563
Fecha de Formalización 01/04/2024

Contrato

CTTO AMBAS PARTES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414cdfd-ff9e-4dc5-b103-d4ca7b3c39e1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación segun acta de mesa e informe valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD DE CASTILLA LA MANCHA

Proceso de Licitación

Revisar la información recogida en los pliegos de este expediente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414cdfd-ff9e-4dc5-b103-d4ca7b3c39e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f414cdfd-ff9e-4dc5-b103-d4ca7b3c39e1


Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USeeMeCroo96nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 14/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:756855-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

ID 0000012995594 |  2024-000372811 | Thu, 04 Apr 2024 14:31:57:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124442901208231377967231623510050335764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USeeMeCroo96nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:756855-2023:TEXT:ES:HTML

